
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 01 de março de 2022 Edição Nº: 3700 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01.03.01/2022 

Publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: ÓRGÃO 

RESPONSÁVEL: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 

595, CENTRO, JAGUARIBE-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CREAS 

- CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CE. FAVORECIDO: PINHEIRO PARTICIPAÇÕES 

E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. 22.413.873/0001-69. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: 

ART. 24, INC. X C/C O ART. 26, DA LEI N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. Jaguaribe-CE, 01 DE MARÇO DE 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, através 

da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o extrato 

do CONTRATO N.º 01.03.01/2022, resultante da Dispensa de Licitação N.º 

01.03.01/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETAS. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO 

À AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 595, CENTRO, JAGUARIBE-CE, DESTINADO 

AO FUNCIONAMENTO DO CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – 

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.08.244.0020.2.093 – PSE ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)  

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) CONTRATADO (A): 

PINHEIRO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADA: FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES PINHEIRO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe/CE, 01 DE MARÇO DE 

2022. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO O Gabinete de Prefeito do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento da Ata de Registro de 

Preço resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.01.02/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DE PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOTOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.2.053 / SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 / SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011 / GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais) 

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua 

assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: CARIRI COMERCIAL DE MOTOS 

LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Fernando Cardoso Linhares Filho. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 01 de 

Março de 2022. Fabricio Barreira Guedes  - CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município 

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.01.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MOTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.053 ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: CARIRI 

COMERCIAL DE MOTOS LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): 

Fernando Cardoso Linhares Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ricardo 

Mendes de Sousa.Jaguaribe/CE, 01 de Março de 2022. José Ricardo Mendes de Sousa -

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação da Câmara 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE 

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo 

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E 

PERSONALIZADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Contratado: DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME. / 

CNPJ: 21.536.455/0001-04. Valor do Contrato: 11.740,00 (onze mil, setecentos e 

quarenta reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 

Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE. 

JAGUARIBE - CE, 23 de Fevereiro de 2022. RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES 

PINHEIRO Comissão de Licitação Presidente. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20229015. ORIGEM: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2022022301-DP. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE. CONTRATADA(O): DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME / 

CNPJ/CPF:21.536.455/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS 

E PERSONALIZADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 11.740,00 (onze mil, 

setecentos e quarenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades Legislativas , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 

11.740,00. VIGÊNCIA: 24 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA 

ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 052/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: ENTRGAR EQUIPAMENTO (MOTOR BOMBA) NA OFICINA 

DANIEL GOMES FELIP-ME. CNPJ 08.746/0001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, 

N°411 COM RUA/ TREZE DE MAIO Nº541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE 

DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 60,00 (sessenta 

reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 01/03/2022 a 01/03/2022REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE  Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 01 de março de 2022. Jander 

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE. 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 


